TESIS

INTERFERENSI LEKSIKAL BAHASA TAMIANG DALAM PENGGUNAAN BAHASA INDONESIA RAGAM TULIS DAN IMPLIKASINYA TERHADAP SIKAP BAHASA SISWA KELAS V SD KEC. BENDAHARA KAB. ACEH TAMIANG

Disusun dan Diajukan oleh Irmayani Putri NIM 8156192009

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 14 Mei 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Medan, 15 Mei 2019

Menyetujui

Pembimbing I

Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. NIP 19580831 198601 1 002 Pembimbing II

<u>Dr. Malan Lubis, M.Hum.</u> NIP 19670718 199310 1 001

ogr_{D4N} nir Program Pascasarjana

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

<u>Dr. Abdurahman Adisaputera, M. Hum.</u> NIP 19671001 199403 1 001

Prof. D. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 196509460199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI

UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PROGRAM PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

No.

Nama

Tanda Tangan

- 1. Pembimbing I Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. NIP. 19580831 198601 1 002
- 2. Pembimbing II Dr. Malan Lubis, M.Hum. NIP. 19670718 199310 1 001
- 3. Narasumber I Dr. M. Oky Fardian G, M.Hum. NIP. 19790115 200501 1 002
- 4. Narasumber II Dr. Abdurahman Adisaputera, M. Hum. NIP 19671001 199403 1 001
- 5. Narasumber III Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP. 19780201 200312 1 003

121

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama Mahasiswa

: Irmayani Putri

Program Studi

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

NIM

: 8156192009

Angkatan/Kelas

: III/B

Judul Tesis

: Interferensi Bahasa Tamiang Dalam Penggunaan Bahasa Indonesia Ragam Tulis Dan Implikasinya Terhadap Sikap Bahasa Siswa Kelas V SD Kec. Bendahara Kab. Aceh

Tamiang

Dengan ini menyatakan bahwa tesis yang saya tulis ini adalah karya ilmiah hasil dari pikiran saya sendiri. Apabila dikemudian hari terbukti bahwa tesis tersebut merupakan plagiat, maka saya bersedia gelar dan ijazah yang saya peroleh ditinjau kembali. Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan pikiran yang sehar dan tanpa tekanan dari siapapun.

247ADF548824351

Medan, Mei 2019

Yang Membuat Pernyataan

Armayani Putri

NIM 8156192009